
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回

覧 

               

               

 

 令和３年    月号 
 

 

Ｅ ﾒ ｰ ﾙ ｱ ﾄ ﾞ ﾚ ｽ takasago-siminc@hm-sendai.jp 仙台市高砂市民センター 検索 

(公財)仙台ひと・まち交流財団  

仙台市高砂市民センター 

〒983-0014 

仙台市宮城野区高砂 1-24-9 

電 話 022-258-1010 

FAX   022-259-7577 

 

今年度の高砂市民センターは、下記の取組目標を掲げ、 

地域の皆様と共に地域づくりに取り組んでまいります。 

令和 3年度 高砂市民センター 取組目標 

「学びと交流を通じて、地域づくり、 

人づくりを推進し地域に貢献する」 

高砂市民センターの利用申込 

についてのご案内 

 高砂市民センターは、５月１日（土）以降、土曜

日・日曜日及び祝日に新型コロナウィルスのワク

チン接種会場となる予定です。 

 このため、会場とならない利用日につきまして

は、利用申込の受付を再開しております。詳しく

は窓口までお問い合わせください。 

 

◆抽選申込確定期間（6月分） 

4月2日（金）～9日（金） 

◆地域優先申込（7月分） 

4月6日（火） 10時～ 窓口のみ 

7日（水）～15日（木） 9時～ 窓口・電話 

◆空室申込（6月分） 

4月10日（土）から 窓口9時～／電話10時～ 

◆抽選申込（7月分） 

4月16日（金）～29日（木） 9時～ 窓口・電話 

（インターネットからは、30日まで） 

◆  

春のロビー展示開催中！！ 

（～4月16日まで） 
 

1階ロビーにおいて「結いのさくら」「つるしびな」

を展示しています。華やかな「つるしびな」を是非 

見にいらしてください。 

協力：高砂つるしびな 結の会 

 

  

新年度になりました。 

新体制を迎えられました町内会のご担当者様に

おきまして、センターだよりの配布先、配布枚数、

担当者の変更等変更事項がございましたら、高砂

市民センターまでお知らせくださいますようお願

い申し上げます。 

高砂市民センターだより 

配布について 

mailto:takasago-siminc@hm-sendai.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 予 定 

２ 金 ６月分抽選確定開始（～９日まで） 

４ 日 個人使用日 

5 月 休館日 

６ 火 
7 月分地域優先申込開始 

（～15 日まで） 

10 土 6 月分空室申込開始 

1２ 月 休館日 

1６ 金 
７月分抽選申込開始（～２９日まで） 

★中野ふるさと学校 

１９ 月 休館日 

２１ 水 ★老壮大学幹事会 

２６ 月 休館日 

３０ 金 休館日 

4月の予定 

４月の休館日 

５日（月）、12日（月）、19日（月）、 

26日（月）、30日（金） 

ホール個人使用日 

４月４日（日） ９：００～１６:３０ 

   １回２時間 大 人    240円 

           中学生以下 120円 

＊卓球やバドミントンなどができます。 

＊運動用具はご持参ください。 

令和 3年度 高砂市民センター開催講座予定 

今年度も様々な講座を開催いたします。皆さまのご参加をお待ちしています！ 

※今後の状況により、開催が中止となる場合がございます。詳細につきましては、 

今後発行するセンターだよりや各講座の募集チラシをご覧ください。 

高砂市民センター 

懇話会 

高砂オープン

カレッジ 

高砂ｋｉｄｓ 

スクエア 

花咲く海辺づくり 

プロジェクト 

中野ふるさと

学校 

ふるさとを知ろう 

～蒲生干潟の 

植物と生き物～ 

ウィンター 

フェス 

高砂市民センター

まつり 
地域で考える 

「みんなの

BOSAI」 

仙台蒲生日和山 

山開き登山 

プロジェクト 

インリーダー 

研修会 

高砂老壮大学 

図書室よりお知らせ 

1人 2冊まで、2週間借りられます。 

【一般】 

平日 １０：００ ～ １２：００ 

※感染症の状況により、利用時間等が 

変更になる場合があります。 

 

忘れ物はございませんか？ 

忘れ物の展示を行います。お心当たりの方は展

示期間中にご来館の上、確認をお願いいたします。 

 お申し出がない物につきましては、展示期間終了

後に処分させていただきますのでご了承ください。 

展示期間： 4月 1日（木）～4月 29日（木） 


